
Клуч на тестот за општински натпревар по географија за VI (шесто) 
одделение 

 

1. Една светлосна година 

2. Перихел 

3. Меркур, Венера, Земја, Марс 

4. Астероиди 

5. Дневно движење или земјина ротација 

6. Гринич 

7. Северен поларен круг 

8. 23027’ј.г.ш. 

9. северен умерен појас и жежок појас 

10. 12:00 часот (пладне) 

11. 22,5km 

12. Топографска карта    

13. Стопанска карта 

14. 1.000 метри 

15. Стрмно 

16. 2 

17. природен сателит 

18. Ератостен 

19. Ѕвезди 

20. Сонцето 

21. Сириус 

22. 22 јуни 

23. Фотосфера 

24. Земјен тип 

25. Венера 



26. Сатурн 

27. Јупитер 

28. Нептун 

29. Месечината 

30. Вулкански карпи 

31. полна Месечина 

32. на издигнувањето и спуштањето на морското ниво 

33. Планетоиди 

34.  Марс и Јупитер 

35. замислена оска 

36. смена на годишни времиња 

37. смена на ден и ноќ 

38.  360 

39. Меридијански степен 

40. Напореднички степен 

 

 

 


